
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0796                       JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020                                                   PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 060/2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 027/2020 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo Menor Preço Global, no dia 30 de Junho de 2020 às 
08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a 
Contratação de empresa para execução de serviços comuns de reforma e 

construção de 110 (cento e dez) metros de tubulações de concreto neste 
município de Jateí-MS, a pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em 
conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações 
do objeto, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos 
Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou site 
www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção 
estabelecidas pela OMS, devido ao surto de COVID-19, solicitamos aos senhores 
participantes o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 16 de Junho de 2020. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2020 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 025/2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 15/06/2020, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 025/2020, Processo Administrativo nº. 
056/2020, que teve por objeto receber propostas para contratação de empresa 
para o fornecimento de cascalho de cavam com entrega fracionada de acordo 
com as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para o reparo e 
manutenção das estradas vicinais no município de Jateí/MS, em conformidade 
com o Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto, 
do tipo menor preço por item, conforme documentos e especificações do Edital 
do Pregão Presencial e Ata de Julgamento em favor da empresa: CASCALHEIRA 
PEDRA VITORIA LTDA – EPP, situada na Est. 3ª Linha, SN, lote 14, Qdr. 47, 
zona rural, no município de Fátima do Sul/MS, inscrita no CNPJ n° 
05.495.891/0001-18, com valor unitário por m³ de R$ 23,00 (vinte e três reais) 
sendo o valor total de R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais) 
pelo fornecimento do objeto. Autorizo a lavratura da ordem de contratação, 
objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 16 de junho 
de 2020. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 
ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0796                       JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020                                                   PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2020 

DECISÃO DE ANULAÇÃO 
 
OBJETO: Aquisição e fornecimentos de óculos de grau (armação e lentes), 
atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Jateí/MS, de 
forma fracionada, de acordo com as solicitações do órgão requisitante; e, 
em conformidade com o edital e termos de referência, onde constam as 
demais especificações do objeto. 
 

Vistos etc... 
 
Considerando o parecer jurídico exarado nestes autos, opinando pela 

ANULAÇÃO da licitação e do contrato administrativo supramencionados, 
acolho as razões nele constantes e resolvo ANULAR o Processo 
Administrativo nº. 022/2020, e consequentemente, o Contrato 
Administrativo nº. 019/2020. 
 

Ciência aos interessados. 
 

Publique-se.  
 

Cumpra-se.  
 

Jateí/MS, 16 de junho de 2020. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 


		2020-06-17T07:08:33-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




